aparelhos de ar-condicionado, o contrato poderá ser rescindido antecipadamente pelo CONTRATANTE,
após comunicação prévia de 15 dias úteis, não acarretando nenhum direito a indenização a
CONTRATADA.

SEGUNDA – DO VALOR

2.1. Dá-se ao presente termo o valor total de R$ 7.845,52 (sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e
cinquenta e dois centavos).

TERCEIRA - DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

3.1. As despesas referentes ao presente ajuste foram previamente empenhadas e processadas por conta de
verba própria do orçamento vigente, inicialmente codificada no orçamento municipal sob o número de SEI

[...]

de cada exercício a respectiva Nota de Empenho estimativa e, havendo necessidade, emitir Nota de
Empenho complementar, respeitada a mesma classificação orçamentária.

QUARTA – DA GARANTIA

4.1. A Contratada oferece garantia para assegurar a plena execução contratual no valor de R$ 392,27
(trezentos e noventa e dois reais e vinte e sete centavos), equivalente a 5% (cinco por cento) do valor deste
aditivo.

QUINTA - DA RATIFICAÇÃO

5.1. Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato original em tudo que não se alterou por este Termo
de Aditamento.

E por estarem justas e contratadas, subscrevem as partes o presente instrumento.